2%,  ADNV

{\\4 DEVELOPPEMENT

DU NORD VAUDOIS
Aides financiéres accordées en
Comité local d'Orbe

N° Secteur Commune Demandeur Projet Montant octroyé Date

Ajout d'infrastructures pour préparer les athlétes aux

1 ORBE Chavornay | Anthony Schwyn, Aswarriors e s gy O 1000 CHF 25.03.2025
2 ORBE Orbe Claude Durussel, CAPStv Compléter le matériel vidéo, payer frais de site internet et de 1000 CHF 25.03.2025
réparation de matériel
3 ORBE Orbe Jean-Félix Brouet, In Templo S AW R il T e S R AT (oK 1500 CHF 25.03.2025
sa nouvelle saison
4 | ROMAINMOTIER | Romainmétier Sébastien Pittet, Association The Magma Pr.cuect, concerts en Suisse dont deux dates dans 500 CHF 25.03.2025
Soné&Partage le Nord Vaudois
5 ORBE Orbe Camllle.Del Boca,,A.ssoqatlon Les Lles Journées du Carnet de Voyage - JOCAV 2025 dans la Ville 1100 CHF 25.03.2025
Carnettistes Helvétiques d'Orbe
6 | ROMAINMOTIER Croy Laurent Michot, Les Amis de la Montée du|Montée du Nozon, course et marche au profit de la recherche 500 CHF 25.03.2025
Nozon contre le cancer
7 ORBE Vellgyres-snrs: Plerrg—Phlllppe Bl LesEleps el Les Galops du Terroir, challenge de courses 350 CHF 25.03.2025
Rances Terroir
8 |  VALLORBE Vallorbe :?k"e‘”&e;t:"ey' Association JuraTeam | i nont de Vaulion, manifestation de trail running 1000 CHF 25.03.2025
9 | ROMAINMOTIER Bofflens Fabien Berger, Association FestiBoc 10éme édition du FestiBoc, festival de musique blues-rock 500 CHF 25.03.2025
10 ORBE Orbe Loic Durand, Fondation Pro Urba Accueil des Journées vaudoises d'archéologie 1000 CHF 25.03.2025
" VALLORBE Vallorbe Klllan.RUSlIChelll, Le Musée du fer et du S?ptembre de la Forge", initiative dédiée a la formation aux 1000 CHE 25.03.2025
chemin de fer métiers de la forge
12|  VALLORBE Vallorbe | Commune de Vallorbe Rénovation de (a passerelle du Saut du Day située dans les 3500 CHF 25.03.2025
gorges de ['Orbe
A o Association Champs Libres - 2 o
13 | ROMAINMOTIER | Romainmétier " Expérience culturelle dans le cadre du bourg de Romainmétier 1500 CHF 25.06.2025
Kaléidoscope
Urbachallenge, course a pied urbaine alliant performance
14 ORBE Orbe Gregory Dandrel, Velo Club Orbe . A L 500 CHF 25.06.2025
sportive et découverte du patrimoine local
15 | ROMAINMOTIER | Romainmétier | Jérdme Cuvit, Echo du Nozon LesSnEls; R D G e st e 1500 CHF 25.06.2025
organisée depuis 27ans a Romainmatier
16 | ROMAINMOTIER Vaullgn, CArgy, Romal.n Suchet, Parc Naturel Jura Sgntlgr de 'Eau du Vallon du Nozon : création d'un parcours 3500 CHF 24.09.2025
Romainmdtier |vaudois didactique
e . . 5 URBABBC : court-métrage retracant le réle de la famille
17 ORBE Orbe Dario Willommet, Rivages Films Sarl Willommet dans la fondation du BBC Orbe 500 CHF 24.09.2025
18 ORBE Mathod ;“;Li’;?egamey’ Association Rock in Rock in Mathod : mini festival rock organisé depuis 2014 1000 CHF 24.09.2025
19 ORBE Orbe Skye Legon, Vélo Club Orbe GRS @0 PO (e REE A RGN, e S 1000 CHF 24.09.2025
nouvelle boucle pour découvrir Orbe et région
20 | ROMAINMOTIER | Romainmétier | Association vaudoise des amis du sentier || 201c Mistoriques et d'orientation signalant sites, monuments 500 CHF 26.09.2025
et figures emblématiques a l'itinéraire régional
21 ORBE Orbe CarnaUrba 41eme édition du carnaval d'Orbe en 2026 500 CHF 24.09.2025
2 ORBE Orbe Zoe‘Desponds & Maéva Renggli, Urb escape : escape game d gxterleur a Orbe afin de faire 900 CHF 24.09.2025
Urb'escape découvrir la ville et son histoire
B FEANYETER  Fememmeiey | o roe bR G e 5 e e s desime 1000 CHF 24.09.2025
de Romainmatier
24 ORBE Orbe Vélo-Club Orbe Accueil & Orbe d'une étape du Tour de Romandie 3000 CHF 04.12.2025
25 VALLORBE Vallorbe :iag‘f&e:?t‘:’ey' Asscciation JuraTeam |1 port de Vaulion le samedi 16 mai 2025  Vallorbe 1500 CHF 04.12.2025
Montant total octroyé 29 850 CHF
Comité local de Sainte-Croix
N°|  Secteur Commune Demandeur Projet Montant octroyé Date
1 | SAINTE-CROIX | Sainte-Croix  Fondation du CIMA (it Gt et e, regenel e el sl dipem 1 200 CHF 02.03.2025
de l'Absinthe
2 GRANDSON Concise Commune de Concise & Société du Giron Glro_n du Nord 2025, tournois sportifs et plusieurs soirées 1200 CHF 02.03.2025
du Nord festives
3 | SAINTE-CROIX Baulmes Horizon Trail JNV Juraswisstrail 1000 CHF 02.03.2025
4 GRANDSON Grandson Jorge Canete, Interior Design Philosophy YATAGA.RASU' mamffes!atlon culturel!e proposant une 500 CHF 02.03.2025
immersion dans un dialogue entre Suisse et Japon
5 SAINTE-CROX  Sainte-Croix  Olivier Renaud, Association ARTEMISlA ~ A"eMISi relance la manifestation « Créativité et Savoir-Faire 300 CHF 02.03.2025
6 | SAINTE-CROIX Bullet Previtali Romain, VTT Club Balcon du Jura | 35éme édition de La coupe du Chasseron, course de VTT 1300 CHF 02.03.2025
7 SAINTE-CROIX Vuiteboeuf Martin Froidevaux, Association La La Boulatannaz, itinéraire récréatif qui sera créé dans les 2500 CHE 02.03.2025
Boulatannaz gorges de Covatannaz
8 | SAINTE-CROIX Sainte-Croix Vincent Dermewlle, Sainte-Croix / Les 3éme .ed|t.|on du Mlgrosﬂlklng Sounds, festival de randonnée 1200 CHF 02.03.2025
Rasses Tourisme en plein air et concerts live
. . Vincent Demiéville, Sainte-Croix / Les N b s s .
9 | SAINTE-CROIX Sainte-Croix . 4éme édition a Sainte-Croix / Les Rasses de la Spartan Race 1200 CHF 02.03.2025
Rasses Tourisme
10 GRANDSON Fiez Chantal Bianchi, Fondation les Mriers  |Achat de '‘équipement technique de la salle de travail 1000 CHF 02.03.2025

SAINTE-CROIX Orges Olivier Chabloz, Les Lanceurs du Nord Championnat Suisse 2025 de Lancer de Hache Double 1000 CHF 25.06.2025



S

12

20

21

N°

20
21
22

23

2%, ADNV

(4 DEVELOPPEMENT
DU NORD VAUDOIS

GRANDSON

SAINTE-CROIX

SAINTE-CROIX

SAINTE-CROIX

GRANDSON

GRANDSON

SAINTE-CROIX

SAINTE-CROIX

SAINTE-CROIX

SAINTE-CROIX

Secteur

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVONAND

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

YVERDON

Grandson

Baulmes

Bullet

Sainte-Croix

Concise

Grandson

Sainte-Croix

Sainte-Croix

Bullet

Sainte-Croix

Commune
Yverdon-les-
Bains

Yverdon-les-
Bains

Yverdon-les-
Bains

Yverdon-les-
Bains

Yverdon-les-
Bains

Yverdon-les-
Bains

Yverdon-les-
Bains

Yverdon-les-
Bains

Yverdon-les-
Bains

Yverdon-les-
Bains

Chéne-Paquier
Yverdon-les-

Bains
Yverdon-les-
Bains
Yverdon-les-
Bains
Yverdon-les-
Bains
Yverdon-les-
Bains
Yverdon-les-
Bains
Yverdon-les-
Bains
Yverdon-les-
Bains
Yverdon-les-
Bains
Yverdon-les-
Bains
Yverdon-les-
Bains
Yverdon-les-
Bains

Annick Voirol Reymond, Commune de
Grandson

Anthony Hautier, Menuiserie Roth SA
Marie-Claire Champod, Epicerie de Bullet
Commune de Sainte-Croix

Birgit Knegtel, Commune de Concise
Association vaudoise des amis du sentier
Technopble de Sainte-Croix, Justine Prior
Association Crocodile 21

Commune de Bullet

Bettina Weyrich, LeZartiCirque Ecole

Festival « De rire et de réves... » - théatre et contes

Financement des prototypages et participation aux Design
Days de Lausanne

Reprise d'un magasin d'alimentation
21éme édition du Festival des Terroirs sans Frontiére a la

Grand'Borne

Création d'une association & l'occasion des 550 ans de la
commémoration de la bataille de Grandson

Tables historiques et d'orientation signalant sites, monuments
et figures emblématiques a l'itinéraire régional

Organisation d'une journée de formation aux bases de la
communication afin de soutenir les PME de la région

Remise en service de 'emblématique locomotive Crocodile de
['Yverdon-Ste-Croix

Refaire la table panoramique des Planets
Le cabaret de Nouvel An

Montant total octroyé

Comité local d'Yverdon-les-Bains

Demandeur

Pierre Taramarcaz, Service des sports et
de l'activité physique

Pierre Taramarcaz, Service des sports et
de l'activité physique

Association Les Culturateurs

Vincent Fontana, Association Patrimoine
Vivant

Morgane Lindanda, Association La
Dérivée

Biére du Boxer SA

Le Deck'lic

José Manuel Alcaide, Association La
Grande Partie

Joan Camps, Summer Battle

Jérémy Teulade, Y Plage

Isabelle Haldeman, Association des Amis
de la Tour

Rémy Jaquier, Association NAVYRE

Club d'Echecs d'Yverdon

Pierre Taramarcaz, Service des sports et
de l'activité physique d'Yverdon

Anne Du Pasquier, Choeur A Cappella
Association vaudoise des amis du sentier

Berisha Albina, Lasered

Corinne Sandoz, Musée d'Yverdon et
région

Association Réves de Poche
Association des Brandons d'Yverdon
André Hahne, Les Cygnes Créations

CGP Event

Claude-Anne Jaquier & Philippe Widmer,
Association "Ma Non Troppo"

Projet
3x3 Swiss Tour, compétition organisée avec Swiss Basketball

Compétition de pétanque et Discovery Day, collaboration avec
Special Olympics et le Club de pétanque

Soutien aux projets de l'association, but : favoriser 'accés a la
culture cinématographique

La Nuit des Musées, collaboration entre institutions
patrimoniales, muséales et acteurs culturels

La Dérivée, centre culturel estival éphémere dédié a la
promotion de la culture, durabilité et cohésion sociale

Boxer Race, dynamiser commerces locaux et rassembler
communauté autour d'activités ludiques et sportives

Le Deck'lic vise a offrir un espace dédié aux jeux de société

Festival de jeux La Grande Partie et autres activités ludiques
dans la région Nord vaudoise

8éme édition de la Summer Battle, compétition de Crossfit
2éme édition de 'Y Plage Summer Race
10éme édition de la Féte de la Tour a Chéne-Paquier

13éme édition de la Féte Eau Lac sur les rives de la Thiéle

Organisation de 4 grands événements a 'occasion des 100 ans
du club

Triathlon d'Yverdon-les-Bains

Concert au temple d'Yverdon-les-Bains le 30 novembre 2025

Tables historiques et d'orientation signalant sites, monuments
et figures emblématiques a l'itinéraire régional

Lasered : entreprise spécialisée dans le divertissement
interactif, expériences de lasergame immersives

Journée des chateaux suisses

Spectacle musical inspiré de la légende arthurienne : créations
originales, chansons pop, musiques anciennes

Carnaval d'Yverdon-les-Bains du 13 au 15 mars 2026

NovaJazz : Festival consacré au jazz sous toutes ses formes

Evénement sportif de saut a la perche au centre-ville
d'Yverdon-les-Bains

Concert de Nouvel-an au Temple d'Yverdon-les-Bains

Montant total octroyé

Montant total octroyé par les 3 comités

Total des projets soutenus par les 3 comités

1000 CHF
2000 CHF
1500 CHF
1000 CHF
1500 CHF
500 CHF
1000 CHF
3000 CHF
500 CHF
650 CHF

25 050 CHF

Montant octroyé

1000 CHF
600 CHF
500 CHF
1000 CHF
1000 CHF
1000 CHF
1000 CHF
1000 CHF
1000 CHF
500 CHF
1500 CHF
1000 CHF
1000 CHF
1000 CHF
1000 CHF
800 CHF
3500 CHF
300 CHF
1500 CHF
1000 CHF
1500 CHF
1500 CHF
500 CHF

24700 CHF

79 600 CHF

69

25.06.2025

25.06.2025

25.06.2025

25.06.2025

18.12.2025

18.12.2025

18.12.2025

18.12.2025

18.12.2025

18.12.2025

Date

11.03.2025

11.03.2025

11.03.2025

11.03.2025

11.03.2025

11.03.2025

11.03.2025

11.03.2025

17.06.2025

17.06.2025

17.06.2025

17.06.2025

17.06.2025

17.06.2025

13.10.2025

13.10.2025

13.10.2025

13.10.2025

13.10.2025

13.10.2025

13.10.2025

13.10.2025

10.12.2025



	2025

