

Aides financières accordées en 2025

Comité local d'Orbe

N°	Secteur	Commune	Demandeur	Projet	Montant octroyé	Date
1	ORBE	Chavornay	Anthony Schwyn, Aswarriors	Ajout d'infrastructures pour préparer les athlètes aux championnats de parcours d'obstacles	1 000 CHF	25.03.2025
2	ORBE	Orbe	Claude Durussel, CAPStv	Compléter le matériel vidéo, payer frais de site internet et de réparation de matériel	1 000 CHF	25.03.2025
3	ORBE	Orbe	Jean-Félix Brouet, In Templo	Soutien au programme d'In Templo Orbe & Région 2025 pour sa nouvelle saison	1 500 CHF	25.03.2025
4	ROMAINMÔTIER	Romainmôtier	Sébastien Pittet, Association Son&Partage	The Magma Project, concerts en Suisse dont deux dates dans le Nord Vaudois	500 CHF	25.03.2025
5	ORBE	Orbe	Camille Del Boca, Association Les Carnétistes Helvétiques	Les Journées du Carnet de Voyage - JOCAV 2025 dans la Ville d'Orbe	1 100 CHF	25.03.2025
6	ROMAINMÔTIER	Croy	Laurent Michot, Les Amis de la Montée du Nozon	Montée du Nozon, course et marche au profit de la recherche contre le cancer	500 CHF	25.03.2025
7	ORBE	Valeyres-sous-Rances	Pierre-Philippe Blanc, Les Galops du Terroir	Les Galops du Terroir, challenge de courses	350 CHF	25.03.2025
8	VALLORBE	Vallorbe	Samuel Lovey, Association Jura Team Bike & Run	Trail Dent de Vaulion, manifestation de trail running	1 000 CHF	25.03.2025
9	ROMAINMÔTIER	Bofflens	Fabien Berger, Association FestiBoc	10ème édition du FestiBoc, festival de musique blues-rock	500 CHF	25.03.2025
10	ORBE	Orbe	Loïc Durand, Fondation Pro Urba	Accueil des Journées vaudoises d'archéologie	1 000 CHF	25.03.2025
11	VALLORBE	Vallorbe	Kilian Rustichelli, Le Musée du fer et du chemin de fer	"Septembre de la Forge", initiative dédiée à la formation aux métiers de la forge	1 000 CHF	25.03.2025
12	VALLORBE	Vallorbe	Commune de Vallorbe	Rénovation de la passerelle du Saut du Day située dans les gorges de l'Orbe	3 500 CHF	25.03.2025
13	ROMAINMÔTIER	Romainmôtier	Association Champs Libres - Kaléidoscope	Expérience culturelle dans le cadre du bourg de Romainmôtier	1 500 CHF	25.06.2025
14	ORBE	Orbe	Gregory Dandrel, Velo Club Orbe	Urbachallenge, course à pied urbaine alliant performance sportive et découverte du patrimoine local	500 CHF	25.06.2025
15	ROMAINMÔTIER	Romainmôtier	Jérôme Cuvit, Echo du Nozon	Les Sonnailles, Foire d'Automne et Bourse aux Sonnailles organisée depuis 27ans à Romainmôtier	1 500 CHF	25.06.2025
16	ROMAINMÔTIER	Vaulion, Croy, Romainmôtier	Romain Suchet, Parc Naturel Jura vaudois	Sentier de l'Eau du Vallon du Nozon : création d'un parcours didactique	3 500 CHF	24.09.2025
17	ORBE	Orbe	Dario Willommet, Rivages Films Sarl	URBABBC : court-métrage retraçant le rôle de la famille Willommet dans la fondation du BBC Orbe	500 CHF	24.09.2025
18	ORBE	Mathod	Julien Regamey, Association Rock in Mathod	Rock in Mathod : mini festival rock organisé depuis 2014	1 000 CHF	24.09.2025
19	ORBE	Orbe	Skye Legon, Vélo Club Orbe	WYSAM : cyclosportive proposant 4 parcours, avec une nouvelle boucle pour découvrir Orbe et région	1 000 CHF	24.09.2025
20	ROMAINMÔTIER	Romainmôtier	Association vaudoise des amis du sentier	Tables historiques et d'orientation signalant sites, monuments et figures emblématiques à l'itinéraire régional	500 CHF	24.09.2025
21	ORBE	Orbe	CarnaUrba	41ème édition du carnaval d'Orbe en 2026	500 CHF	24.09.2025
22	ORBE	Orbe	Zoé Desponds & Maëva Renggli, Urb'escape	Urb'escape : escape game d'extérieur à Orbe afin de faire découvrir la ville et son histoire	900 CHF	24.09.2025
23	ROMAINMÔTIER	Romainmôtier	Christine De Icco, Chœur de l'Abbatiale de Romainmôtier	Deux concerts de musique classique	1 000 CHF	24.09.2025
24	ORBE	Orbe	Vélo-Club Orbe	Accueil à Orbe d'une étape du Tour de Romandie	3 000 CHF	04.12.2025
25	VALLORBE	Vallorbe	Samuel Lovey, Association Jura Team Bike & Run	Trail Dent de Vaulion le samedi 16 mai 2025 à Vallorbe	1 500 CHF	04.12.2025

Montant total octroyé 29 850 CHF

Comité local de Sainte-Croix

N°	Secteur	Commune	Demandeur	Projet	Montant octroyé	Date
1	SAINTE-CROIX	Sainte-Croix	Fondation du CIMA	Diffusion du projet multisite, régional et collaboratif : Le Jupon de l'Absinthe	1 200 CHF	02.03.2025
2	GRANDSON	Concise	Commune de Concise & Société du Giron du Nord	Giron du Nord 2025, tournois sportifs et plusieurs soirées festives	1 200 CHF	02.03.2025
3	SAINTE-CROIX	Baulmes	Horizon Trail JNV	Juraswisstrail	1 000 CHF	02.03.2025
4	GRANDSON	Grandson	Jorge Canete, Interior Design Philosophy	YATAGARASU, manifestation culturelle proposant une immersion dans un dialogue entre Suisse et Japon	500 CHF	02.03.2025
5	SAINTE-CROIX	Sainte-Croix	Olivier Renaud, Association ARTEMISIA	Artemisia relance la manifestation « Créativité et Savoir-Faire »	300 CHF	02.03.2025
6	SAINTE-CROIX	Bullet	Previtali Romain, VTT Club Balcon du Jura	35ème édition de La coupe du Chasseron, course de VTT	1 300 CHF	02.03.2025
7	SAINTE-CROIX	Vuiteboeuf	Martin Froidevaux, Association La Boulatannaz	La Boulatannaz, itinéraire récréatif qui sera créé dans les gorges de Covatannaz	2 500 CHF	02.03.2025
8	SAINTE-CROIX	Sainte-Croix	Vincent Demiéville, Sainte-Croix / Les Rasses Tourisme	3ème édition du Migros Hiking Sounds, festival de randonnée en plein air et concerts live	1 200 CHF	02.03.2025
9	SAINTE-CROIX	Sainte-Croix	Vincent Demiéville, Sainte-Croix / Les Rasses Tourisme	4ème édition à Sainte-Croix / Les Rasses de la Spartan Race	1 200 CHF	02.03.2025
10	GRANDSON	Fiez	Chantal Bianchi, Fondation les Mûriers	Achat de l'équipement technique de la salle de travail	1 000 CHF	02.03.2025
11	SAINTE-CROIX	Orges	Olivier Chablop, Les Lanceurs du Nord	Championnat Suisse 2025 de Lancer de Hache Double	1 000 CHF	25.06.2025

12	GRANDSON	Grandson	Annick Voirol Reymond, Commune de Grandson	Festival « De rire et de rêves... » - théâtre et contes	1 000 CHF	25.06.2025
13	SAINTE-CROIX	Baulmes	Anthony Hautier, Menuiserie Roth SA	Financement des prototypages et participation aux Design Days de Lausanne	2 000 CHF	25.06.2025
14	SAINTE-CROIX	Bullet	Marie-Claire Champod, Epicerie de Bullet	Reprise d'un magasin d'alimentation	1 500 CHF	25.06.2025
15	SAINTE-CROIX	Sainte-Croix	Commune de Sainte-Croix	21ème édition du Festival des Terroirs sans Frontière à la Grand' Borne	1 000 CHF	25.06.2025
16	GRANDSON	Concise	Birgit Knegtel, Commune de Concise	Création d'une association à l'occasion des 550 ans de la commémoration de la bataille de Grandson	1 500 CHF	18.12.2025
17	GRANDSON	Grandson	Association vaudoise des amis du sentier	Tables historiques et d'orientation signalant sites, monuments et figures emblématiques à l'itinéraire régional	500 CHF	18.12.2025
18	SAINTE-CROIX	Sainte-Croix	Technopôle de Sainte-Croix, Justine Prior	Organisation d'une journée de formation aux bases de la communication afin de soutenir les PME de la région	1 000 CHF	18.12.2025
19	SAINTE-CROIX	Sainte-Croix	Association Crocodile 21	Remise en service de l'emblématique locomotive Crocodile de l'Yverdon-Ste-Croix	3 000 CHF	18.12.2025
20	SAINTE-CROIX	Bullet	Commune de Bullet	Refaire la table panoramique des Planets	500 CHF	18.12.2025
21	SAINTE-CROIX	Sainte-Croix	Bettina Weyrich, LeZarti Cirque École	Le cabaret de Nouvel An	650 CHF	18.12.2025

Montant total octroyé 25 050 CHF

Comité local d'Yverdon-les-Bains

N°	Secteur	Commune	Demandeur	Projet	Montant octroyé	Date
1	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Pierre Taramarcaz, Service des sports et de l'activité physique	3x3 Swiss Tour, compétition organisée avec Swiss Basketball	1 000 CHF	11.03.2025
2	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Pierre Taramarcaz, Service des sports et de l'activité physique	Compétition de pétanque et Discovery Day, collaboration avec Special Olympics et le Club de pétanque	600 CHF	11.03.2025
3	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Association Les Culturateurs	Soutien aux projets de l'association, but : favoriser l'accès à la culture cinématographique	500 CHF	11.03.2025
4	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Vincent Fontana, Association Patrimoine Vivant	La Nuit des Musées, collaboration entre institutions patrimoniales, muséales et acteurs culturels	1 000 CHF	11.03.2025
5	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Morgane Lindanda, Association La Dérivée	La Dérivée, centre culturel estival éphémère dédié à la promotion de la culture, durabilité et cohésion sociale	1 000 CHF	11.03.2025
6	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Bière du Boxer SA	Boxer Race, dynamiser commerces locaux et rassembler communauté autour d'activités ludiques et sportives	1 000 CHF	11.03.2025
7	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Le Deck'lic	Le Deck'lic vise à offrir un espace dédié aux jeux de société	1 000 CHF	11.03.2025
8	YVERDON	Yverdon-les-Bains	José Manuel Alcaide, Association La Grande Partie	Festival de jeux La Grande Partie et autres activités ludiques dans la région Nord vaudoise	1 000 CHF	11.03.2025
9	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Joan Camps, Summer Battle	8ème édition de la Summer Battle, compétition de Crossfit	1 000 CHF	17.06.2025
10	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Jérémy Teulade, Y Plage	2ème édition de l'Y Plage Summer Race	500 CHF	17.06.2025
11	YVONAND	Chêne-Pâquier	Isabelle Haldeman, Association des Amis de la Tour	10ème édition de la Fête de la Tour à Chêne-Pâquier	1 500 CHF	17.06.2025
12	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Rémy Jaquier, Association NAVYRE	13ème édition de la Fête Eau Lac sur les rives de la Thièle	1 000 CHF	17.06.2025
13	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Club d'Echecs d'Yverdon	Organisation de 4 grands événements à l'occasion des 100 ans du club	1 000 CHF	17.06.2025
14	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Pierre Taramarcaz, Service des sports et de l'activité physique d'Yverdon	Triathlon d'Yverdon-les-Bains	1 000 CHF	17.06.2025
15	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Anne Du Pasquier, Choeur A Cappella	Concert au temple d'Yverdon-les-Bains le 30 novembre 2025	1 000 CHF	13.10.2025
16	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Association vaudoise des amis du sentier	Tables historiques et d'orientation signalant sites, monuments et figures emblématiques à l'itinéraire régional	800 CHF	13.10.2025
17	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Berisha Albina, Lasered	Lasered : entreprise spécialisée dans le divertissement interactif, expériences de lasergame immersives	3 500 CHF	13.10.2025
18	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Corinne Sandoz, Musée d'Yverdon et région	Journée des châteaux suisses	300 CHF	13.10.2025
19	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Association Rêves de Poche	Spectacle musical inspiré de la légende arthurienne : créations originales, chansons pop, musiques anciennes	1 500 CHF	13.10.2025
20	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Association des Brandons d'Yverdon	Carnaval d'Yverdon-les-Bains du 13 au 15 mars 2026	1 000 CHF	13.10.2025
21	YVERDON	Yverdon-les-Bains	André Hahne, Les Cygnes Créations	NovaJazz : Festival consacré au jazz sous toutes ses formes	1 500 CHF	13.10.2025
22	YVERDON	Yverdon-les-Bains	CGP Event	Événement sportif de saut à la perche au centre-ville d'Yverdon-les-Bains	1 500 CHF	13.10.2025
23	YVERDON	Yverdon-les-Bains	Claude-Anne Jaquier & Philippe Widmer, Association "Ma Non Troppo"	Concert de Nouvel-an au Temple d'Yverdon-les-Bains	500 CHF	10.12.2025

Montant total octroyé 24 700 CHF

Montant total octroyé par les 3 comités 79 600 CHF

Total des projets soutenus par les 3 comités 69